

Pres-Vac Engineering A/S
CVR-nr. 20545739
Svanevang 3
3450 Allerød

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.12.2016

Dirigent

Navn: Karsten Lindved

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.06.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pres-Vac Engineering A/S
Svanevang 3
3450 Allerød

CVR-nr.: 20545739
Hjemsted: Allerød
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Hjemmeside: www.pres-vac.dk
E-mail: presvac@pres-vac.com

Bestyrelse

Niels Henrik Jensen, formand
Thomas Marstrand, næstformand
Kristian la Cour
Bo Kristensen

Direktion

John Åge Lazar, adm. direktør
Karsten Lindved, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet frem til 30.06.2016 har bestået i produktion, udvikling og salg af forbrændingsanlæg til den maritime sektor. Selskabets hovedaktivitet er fremadrettet udvikling, produktion og salg af avanceret tankudluftningsudstyr til anvendelse om bord på tankskibe. Service af tankudluftningsudstyr og pumper er en integreret aktivitet i selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2015/16 blev et overskud på 16.245 t.kr. mod et overskud for perioden 01.01.2014 til 30.06.2015 på 8.470 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af et salg af selskabets aktivitet inden for forbrændingsanlæg, der har givet en fortjeneste før skat på 13.968 t.kr.

Selskabet har pr. 30.06.2016 købt en aktivitet, der udvikler, producerer og sælger tankudluftningsudstyr til anvendelse om bord på tankskibe.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		18.432	25.660
Personaleomkostninger	1	(10.611)	(16.613)
Af- og nedskrivninger	2	<u>13.917</u>	<u>(410)</u>
Driftsresultat		21.738	8.637
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(684)	977
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		95	1
Andre finansielle indtægter		17	1.317
Andre finansielle omkostninger		<u>(133)</u>	<u>(95)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		21.033	10.837
Skat af ordinært resultat	3	<u>(4.788)</u>	<u>(2.367)</u>
Årets resultat		<u>16.245</u>	<u>8.470</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(423)	102
Overført resultat		<u>16.668</u>	<u>3.368</u>
		<u>16.245</u>	<u>8.470</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.876	202
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		254	192
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>3.614</u>	<u>289</u>
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>5.744</u>	<u>683</u>
Produktionsanlæg og maskiner		6.428	15
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>822</u>	<u>193</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>7.250</u>	<u>208</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.854	3.923
Deposita		<u>107</u>	<u>107</u>
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>4.961</u>	<u>4.030</u>
Anlægsaktiver		<u>17.955</u>	<u>4.921</u>
Råvarer og hjælpematerialer		27.204	5.155
Varer under fremstilling		11.100	586
Fremstillede varer og handelsvarer		7.505	0
Forudbetalinger for varer		<u>0</u>	<u>3.349</u>
Varebeholdninger		<u>45.809</u>	<u>9.090</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.463	9.330
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	1.120
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.727	1.826
Andre tilgodehavender		1.704	1.106
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.353</u>	<u>296</u>
Tilgodehavender		<u>50.247</u>	<u>13.678</u>
Likvide beholdninger		<u>48</u>	<u>3.009</u>
Omsætningsaktiver		<u>96.104</u>	<u>25.777</u>
Aktiver		<u>114.059</u>	<u>30.698</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	5.500	5.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	645
Overført overskud eller underskud		28.287	11.619
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>5.000</u>
Egenkapital		<u>33.787</u>	<u>22.764</u>
Udskudt skat		<u>1.210</u>	<u>197</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.210</u>	<u>197</u>
Bankgæld		<u>20.000</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>20.000</u>	<u>0</u>
Bankgæld		7.225	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	266
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.770	2.301
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.272	0
Skyldig selskabsskat		5.283	1.508
Anden gæld		<u>7.512</u>	<u>3.662</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>59.062</u>	<u>7.737</u>
Gældsforpligtelser		<u>79.062</u>	<u>7.737</u>
Passiver		<u>114.059</u>	<u>30.698</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.500	645	11.619	5.000	22.764
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000)	(5.000)
Valutakursreguleringer	0	(222)	0	0	(222)
Årets resultat	0	(423)	16.668	0	16.245
Egenkapital ultimo	5.500	0	28.287	0	33.787

Noter

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	9.489	13.933
Pensioner	776	1.986
Andre omkostninger til social sikring	141	299
Andre personaleomkostninger	205	533
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(138)
	<u>10.611</u>	<u>16.613</u>
	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	135	201
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	71	209
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(14.123)	0
	<u>(13.917)</u>	<u>410</u>
	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	3.775	2.435
Ændring af udskudt skat	1.013	(68)
	<u>4.788</u>	<u>2.367</u>

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udfø- relse t.kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	348	3.129	324	289
Overførsler	535	0	0	(535)
Tilgange	1.876	275	0	3.860
Afgange	(883)	(3.150)	(324)	0
Kostpris ultimo	1.876	254	0	3.614
Af- og nedskrivninger primo	(146)	(2.937)	(324)	0
Årets afskrivninger	(70)	(65)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	216	3.002	324	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.876	254	0	3.614
			Produkti- onsanlæg og maski- ner t.kr.	Andre an- læg, driftsmate- riel og in- ventar t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			401	2.574
Tilgange			6.461	932
Afgange			(434)	(2.684)
Kostpris ultimo			6.428	822
Af- og nedskrivninger primo			(386)	(2.381)
Årets afskrivninger			(7)	(64)
Tilbageførsel ved afgang			393	2.445
Af- og nedskrivninger ultimo			0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo			6.428	822

Noter

	Kapitalan- dele i til- knyttede virksom- heder t.kr.	Deposita t.kr.	
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	3.278	107	
Tilgange	4.854	0	
Afgange	(3.278)	0	
Kostpris ultimo	4.854	107	
Opskrivninger primo	645	0	
Valutakursreguleringer	(222)	0	
Afskrivninger på goodwill	(88)	0	
Andel af årets resultat	(596)	0	
Tilbageførsel ved afgange	261	0	
Opskrivninger ultimo	0	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.854	107	
	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Dattervirksomheder:			
Pres-Vac Marine Equipment Co. Ltd. i likvidation	Kina	Ltd.	100,00
		2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning		736	1.329
Foretagne acontofaktureringer		(736)	(475)
Overført til gældsforpligtelser		0	266
		0	1.120
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi t.kr.
8. Virksomhedskapital			
Aktier	110.000	50,00	5.500
	110.000		5.500

Noter

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>243</u>	<u>243</u>
	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
10. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>624</u>	<u>2.350</u>
Eventualforpligtelser	<u>624</u>	<u>2.350</u>
Kautionsforpligtelser over for moder- og søstervirksomheder	<u>84.483</u>	<u>20.000</u>
Eventualforpligtelser relateret til moder- og søstervirksomheder	<u>84.483</u>	<u>20.000</u>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med G&O Investment A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er deponeret løsørejerpantebrev nom. 1.700 t.kr. med pant i produktionsanlæg, driftsmidler samt driftsinventar.

Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 7.250 t.kr., som kan henføres til produktionsanlæg og maskiner 6.428 t.kr. og andre anlæg, driftsmateriel og inventar 822 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant), nom. 2.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer og halvfabrikata, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør i alt 66.016 t.kr. og kan henføres til immaterielle anlægsaktiver 5.744 t.kr., varebeholdninger 45.809 t.kr., tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 14.463 t.kr. og igangværende arbejder for fremmed regning 0 t.kr.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

G&O Investment A/S, Gentofte